Diário Oficial Eletrônico  n. 10.814 27 de abril de 2022 Página 177

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública

PORTARIA “P” Nº. 140/22/CGP/SEJUSP/MS, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

A COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas
atribuições legais, previstas na Lei Complementar nº. 114/2005, de 19 de dezembro de 2005 e,

Considerando a DELIBERAÇÃO/CSPC/SEJUSP/MS/Nº 23/2022, do Conselho Superior da Polícia Civil,
publicada no Diário Oficial do Estado nº 10.782, de 22 de março de 2022, pág. 408, referente ao Processo nº
31/031859/2021,

RESOLVE:

Remover, a pedido, a servidora GISELE SIMÃO CARDOZO, Perita Papiloscopista, Segunda Classe,
prontuário nº 99055025, POC 413, Código 27032, do Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança
Pública, da Unidade Regional de Perícia e Identificação de Três Lagoas – DAUR/URPI/Três Lagoas/MS para o
Instituto de Identificação Gonçalo Pereira – IIGP/CG/MS desta Coordenadoria-Geral de Perícias - CGP/CG/MS, com
base no inciso II, do Art. 82 da Lei Complementar nº 114/2005, com efeitos a contar da publicação, concedendo
10 (dez) dias de trânsito com base no inciso III, do Art. 85, da Lei Complementar nº 114/2005, alterado pela Lei
Complementar nº 140 de 22 de dezembro de 2009. (Processo nº 31/031859/2021).

Campo Grande, 25 de abril de 2022.

Glória Setsuko Suzuki
Perita Criminal

Coordenadora-Geral de Perícias

Polícia Militar de Mato Grosso do Sul

PORTARIA “P” N. 116/GABCMTG/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar nº 190, de 4 de abril de 2014
c/c § 4º do artigo 23 da Lei Complementar nº 127, de 15/05/2008,

            R E S O L V E:

            Dispensar, o Coronel QOPM LUIS FERNANDO LOPES DE CARVALHO, Mat. 119910021, da função de
confiança de Assistente do Comandante-Geral, conforme se fez público no DOE nº 10.758, de 15 de fevereiro
de 2022.

Campo Grande – MS, 25 de abril de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

Mat. 108353021

PORTARIA “P” N. 117/GABCMTG/2022, DE 25 DE ABRIL DE 2022.

  O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso
das atribuições legais que lhe confere o inciso XIX do Art. 10 da Lei Complementar n° 190, de 04 de abril de 2014
c/c § 4° do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008.

R E S O L V E:

              Designar, o Ten Cel QOPM JOSELITO URSULINO SOARES, Mat. 85446021, para exercer a função
de confiança de ASSISTENTE DO COMANDANTE-GERAL DA PMMS, cumulativamente com as funções que
já exerce, com base no inciso II do artigo 23 da Lei Complementar n° 127 de 15/05/2008, alterada pela Lei
Complementar n° 291 de 16 de dezembro de 2021

Campo Grande – MS, 25 de abril de 2022.

MARCOS PAULO GIMENEZ – CORONEL QOPM
Comandante-Geral da Polícia Militar

Mat. 108353021